melius est visitare in domo quod non visitatur. et sic de sibi non obligat ad obseruandum quod iuravit. Omnia ciuius status religiosus et platiensis sunt status perfecti. id quod iurat non se intraturum religionem vel non receptum rurum plato non obligat ad obseruandum quod iuravit. Et id semper thomae. 3. dis. 39. ar. 3. quod sicula. p. o. dices quod talis piarum incurrit profectio iudicij. et id quod facit quod est melius non est piarum sed piario contrarium. Ideo dicere debet. et oibus cui talibus iuramentis intelligitur illud quod habet. 22. q. 4. et recitat magister sententiaz. li. 3. dis. 38. c. in malis promissis recitande fidem: in turpi voto muta decreti. quod iuste volunti non facias. et cetero. quod si aliquod forte incautum nos iurasse contigerit quod iuratum vergat in peiorum exitu: illud salubriori consilio mutandum non terimus. Contraria sentit hostii. et. h. ex quod causis. v. quod. Propter in reuerentiam diuini nois inveniuntur. et ad punitionem temeritatis sic iurantur. et propter reuerentiam eorum quod perire non debet auctoritate propria venire contra quodlibet iuramento incautum. sed pro aliquod recurrit deus ad aliquem superiorum suum quod a tali iuramento debet absoluere ipsum vel declarare cu non obligatus. marie quod potest oportere dubium virum obseruantem vergat in peiorum exitu quod non obseruat. Contraria tamen quodlibet iuramento quod derogat charitati vel ei profectio vel disponentibus ad ea potest hoc venire propria auctoritate in casu necessitatis. Sed obiectum. Quia potest. q. a. 22. q. 4. innocens. h. f. d. quod illicitum iuramento obsernari prohibetur. non est intelligendum generaliter. Unde etiam ibidem sententia gratianus quod iuramento te non sumendo vellem religionis nulla auctoritate prohibeat obseruari. p. dis. 85. florentinus. videlicet gratianus velle quod si quis tactis sacrosanctis evangelis iuraret se non receptum epatim et poslea cingatur est repellendum quod non videt verum nisi tale iuramento est seruandum. Propter ad hanc tria ad primum dicendum quod ibi non debet tenere gratianus. Ad secundum dicendum quod licet tale iuramento nulla auctoritate prohibeat obsernari. non tamen precipitur sernari. et id non sequitur quod potest pro tale iuramento obligari. Ad tertium dicendum quod ille qui iurat se non receptum epatim non obligetur ab epatu. quod tamen iuramento obligat sed quia sic soleniter iurando: cu iuramento illicitum fuerit graviter peccauerit. et propter hoc potest repellere. Obiectum iterum. Quia potest. q. a. 22. q. 4. h. f. d. quod iuramento non occidet eos quod iuramento

videlicet esse illicem. qui te non precepereat cu ne cu bonis illis terre sedis iniret. Exo. 23. 7. tamen Ioseph iuramento seruanit. Ad quod dicendum quod Deus non precepereat filiis Israel occidere habitatores illius terre nisi essent incorrigibiles. cuiusmodi non fuerint gabaonites. p. subiungauerunt eos seruituti quod est mors cuius bec oia Ricardus. 3. dis. 39. q. 2. ar. 3. c. ad argumeta. Utrum iuramento coactum sit obligatorium. Propter bar. et tan. et quidam alii dixerunt quod nulla coactio vel nullus metus excusat in iuramento assertorio nisi forte a tanto. quod potius debet quod osa mala sustinere quod malum assere. i. falsum iuratum. q. 5. ita nec. In iuramento vero promissorio excusat ab obligacione metus non quodem leuis si grauius siue nullus. sed quod cadere potest in placere viro. et bec distinctio probari videlicet. quod metus causa in carcere. Alianus vero distinctus quod si habeat animus adimplendi obligat aliter non. ar. et te bap. maiores. circa f. Alij ut Boni. 3. dis. 39. q. 3. ar. 2. c. et petri. 3. dis. 39. q. 2. ar. 6. c. distinguit duplex potest. scilicet et conscientie. ita quod obligatio iuramenti coacti ecclastrio huius se obligatio iuramenti dolosi respectu cuius duplicitis fori. Nam in foro ecclastico iuramenti coacti non est obligatorium hoc est verum ut dicitur petri ibidem. quod est gratis metus. Secundum est si levius. tamen quod ecclasia presumit quod ille qui coacto iuravit non iurauit voluntate implendi iuramento. sed potius evadendi picili. nam quod ille qui iurare repellit cu malitiose et dolose peccaret nullus ius acquisivit. nec te malitia commoda reportare debet. Vnde nullus ius huius petre. In foro autem iuramenti coacti obligatorium est. quod cu Deus respiciat voluntatem interiorum. et voluntas non possit cogi coactione sufficiere sed inducere. et ita voluntas coacta voluntas sit. ut etiam dicitur Augustinus. et habet iste quod merito. quare indicat te taliter hoc obligari. et id in foro scientie f. in theologos. quod in iuramento est ei qui sic iurauit nisi relaxatio interueniat iuramento implere. et hoc dicendum si iuramento fuit respectu recte licite. Alij vero ut hosti. ray. Jo. ber. et te his quod vi. abbas. c. t. ad aures. dicitur indistincte quod iuramento menti etiam graui extortum est obligatorium. Unde si quis metu graui coacto iurauit rem suam tradere. vel etiam rem suam iam ab eo traditam non repeteret tale iuramento teneret mero iure cu sernari possit sine interitu salutis certe. et te iure iurandum. si vero. Si quis ergo in hoc casu contra iuramento suum rem suam repeteret repellere fuit hosti.